
TERESINA - PIQuinta-feira, 15 de maio de 2008 - Nº 90

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2008
Processo Administrativo Nº  0490/2008

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à
Ratificação e homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2008 do
processo administrativo Nº 0490/2008, cujo fundamento legal é o artigo 24 da
Lei 8.666/93 e suas alterações. Favorecido: HAVAÍ COMERCIO E SERVIÇO
GERAIS LTDA, CNPJ N.º 03.909.976/0002-50, no valor de R$229,00
(DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS), referente a a serviço de manutenção e
lubrificação geral e substituição da Hélice da central SPLYT 18000 Btus
localizado na recepção do Gabinete do Diretor Geral do INTERPI.

Teresina, 02 de maio de 2008.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Raimundo Ferreira Martins Nunes
 Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2008
Processo Administrativo Nº.  0477/2008

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à Ratificação e
homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 06/2008 do processo administrativo Nº
0477/2008, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Favorecido: F.G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.º 34.966.838/
0001-56, no valor de R$963,60 (NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS), referente a serviços de encadernação, copias coloridas, cópias xerográficas
TAM 1.042CM e 1.562CM, cópias xerográficas simples.

            Teresina, 02 de maio de 2008.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Raimundo Ferreira Martins Nunes
             Diretor Geral do INTERPI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 001/2008

PROCESSOS Nº : 0412/2008 E 0544/2008.
OBJETO: Aquisição de PLAQUETAS PERSONALIZADAS PARA MARCO DE
GERORREFERENCIAMENTO; CARREGADORES DE BATERIA PARA GPS
TOPOGRÁFICO; BATERIA PARA GPS TOPOGRÁFICO.
TIPO: Menor Preço
RECURSO: Próprio (fonte 100)
ABERTURA: 20/05/2008, às 10:00 h

LOCAL: Rua Coelho Rodrigues, 1647 – Centro, em Teresina - PI, Fone: (86) 3223-2626
– Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, onde os interessados poderão
obter cópia do mencionado Convite.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Teresina, 12 de maio de 2008.

Cláudio Tadeu Fonseca Maia
Diretor Geral do INTERPI, Em Exercício

José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2008
Processo Administrativo Nº.  0478/2008

O Diretor Geral do Instituto de Terras do Piauí – INTERPI, torna público à Ratificação e
homologação da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2008 do processo administrativo Nº
0478/2008, cujo fundamento legal é o artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Favorecido: F.G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.º 34.966.838/
0001-56, no valor de R$54,00 (CINQÜENTA E QUARTO REAIS), referente a aquisição de
cartolina, pincel de cores, grampeador, grampo e papel milimetrado.

            Teresina, 02 de maio de 2008.

       José Gastão Belo Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Raimundo Ferreira Martins Nunes
Diretor Geral do INTERPI

OF.  203

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2008.

Proc. Administrativo Nº: 1813/2008 - CPL/PMPI. Objeto: aquisição de material gráfico
em geral. Contratada: Empresa GRÁFICA ARCO-IRIS LTDA, CNPJ sob o nº.
02.546.081/0001-55 e Inscrição Estadual nº 19.441.250-4. Valor: R$ 124.320,00 (cento e
vinte e quatro mil e trezentos e vinte reais). Fundamentação legal: Art. 15, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações c/c Art. 2º do Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: a partir da data da sua publicação, até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68 – Contratante e o Sr. FRANCISCO ANTONIO CORREIA LIMA
FILHO, RG nº. 1.953.725 SSP/PI, CPF nº. 950.832.003-68 – Proprietário - Contratado.
Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI – Avenida Higino Cunha, 1750 – Ilhotas, CEP
640014-220 – Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  90


